**D. Joseph Reinalta.**

**Don Bernardo Sanchez Agramenás &c.**

**Por Madrid.**

**D. Joseph Martinez &c.**

**Foris. Ad Sanctissimum Patrem Nostrum Alexandrum Septimum totius Ecclesiae Principem.**

**Pro Ecclesia Magist. Compluten.**

**Intus.**

**Beatissime Pater.**

**I**ntra cætera Sanctissime Pater fulgentis sanctitatis lumina quibus Seraphicæ Religionis S.P.N. Francisci Cælum semper radicatur, sic splendidissimum fidus venerabilis Ioannæ de la Cruz enitet, siveque hæc Civitas Complutæ. sui natalis solo vicina astatur, vt non solum ex illustri familia, quam pulcherrimis priscae virtutis, ac gloria decoramentis effulgeat, verum etiam illam clariorem reddat, & in illa sit, quod ad illius immortalē famam ac decus redundet. Virtutem, vel à primis annis vita innocens declaravit, sanctitatis splendorem piissimorum operum fulgores demonstrauit; & ad huic Diuini ardoris incendi contestantur, vel frigidi cineres. A puerili ætate velut generoso virtutum seminario concreta aliiquid magnum, & inclitum designauit, siveque ad sanctitatis Excelse culmen iam mature peruenit. Nugas, ludos, & quæcumque indulcijis habet infantilis ætas omnino (Diuina prouidente gratia) respuit, illaque sacra, & serua tractare ab illo rudi tempore, & otium, & negotium fuit, siveque familiaris eius conuersatio in Cælis fuit; dum adhuc ætatis teneritudine sui compos non esset, vt illam ardore diuinus amor videretur vigili ad eiusdem amplexus gloria. Vitili robore, mirabilique industria relicta paternam Domum ad Cœnobium B. Virginis Mariæ auspicijs erectum, & nomine sanctæ Crucis nuncupatum confugit, seseque illius Abbatissæ sistens, eius opem implorans precibus, quæ instans tandem impetravit, vt inter Religiosæ Domus moniales censeretur: in qua quæ opera pietatis explauerit, magnam exhibens Magistris reverentiam illarum semper audiens dictis, obsequentiissima animi demissione; arduum sanè est, quod licet esset iucundissimum, interim tamen longum, ibi à primi Tyrocinii incunabulis usque ad ultimum vitæ spiritum operibus virtuosis toto animo studio incubuit executioni, sedulo mandans, vel minutissimæ perfectionis opera. Maceratione corporis sic fuit eximia, singularisque, om-

nia ex prescripto sui magistri exequens, ut miraculis instar fuit, in tenello, delicate quo corpore, tam diræ pénitentia vulnera siue vita discrimine tolerata, pectori, tergo, lateribus, & brachiis sic Cilicia adstringebat; ut quodque se vetteret, innocentissimum sensu corpus afficeret; in se ipsam noua semper durissima doloris instrumenta excogitans ingeniosa amoris acerbitate, soliti, vel martyres excudere intègras diei horas Orationi; & coniunctioni quiete in secessu vacabat in qua quibus passa fuerit delicijs humanae mentis intelligere non est: diuinis sanè colloquij inelata, vel somno nocturnas horas struldibat, vt eas orationi impenderet. Inter quæ, quæ ipsi acciderint, dum missa cælesti sacrati Christi Corporis in Eucharistia occumberet, quibus que dulcibus suavitatis stillis dilectissimam suam Sponsam Christus susulserit, vix vel meatis meditationi datur Angelis sui custodis sic familiari, & amicabili frequentebatur colloquio, sic frequenti B. Mariæ, & Cælestium animorum visitatione tractabatur, vt Cæli ciuius, eamque eius municipio donata videretur. Incredibilis eius animalium, & proximorum zelus, non viuorū dumtaxat saluti, sed ad vita mortali fundos extendebat: nec solum statuta ab Ecclesia piacula pro illis offerebat, suique corporis afflictionibus ex piaculari purgatorijs catere extrahere, vel cruciatus, & penas minuere satagebat, miro charitatis feruore; verum illarum cruciatus pati voluit. Imo flagrantissimo amori exemplo aliquando passa est, ut earum præscriptum tormenti, & expiationis tempus contraheretur, cessaretur. Hæc quæ omnia lux sanitatis argumenta clarissima sic celabat silentio, studio occultandi, quæ insu laudem vergerent, ut mirum fuerit potuisse ad posteriorum & sociarum cogitationem peruenisse, quæ hic narrantur, ut vel inde pateat, quam magna, & innumerable centur suarum egregiarum virtutum ineluctabilia testimonia. Sanè, quæ, & in vita superest, & quæ post obitum clara, miraculosa ediderit, quæ omni virtutum genere ornata, probent eius animam difficillimum est percensere. Illa vero quæ ex eiusdem benedictis, & bene omissis globulis retrofere extat, & in præsens quotidie patientur admiranda contra Dæmonum maligna, vaframenta adeò multa, & nota omnibus sunt, ut illorum nudæ relationi pagine, nec characteres sufficent. Qui quidem bene auspicari globuli, sic humani generis hosti, insenso iniuncti sunt; ut vel illorum solum contactu acerbiter doleat, miserabilisque edat gemitus, dum illi corporibus a se possesis applicentur.